
Co prosadila KDU-ČSL v letech 1990-2010 
 

 

1990 – 1998 

PROSADILA 

-          do Listiny základních práv a svobod byl zařazen čl. 6 odst. 1: „Lidský život je hoden ochrany 

již před narozením“; 

-          lustrační zákon – omezení bývalých členů STB v aktivním zapojení ve veřejném životě; 

-          čtyřletou rodičovskou dovolenou; 

-          zavedení stavebního spoření; 

-          úspěšnou transformaci zemědělství; 

-          podporu rodin – přídavky na děti a daňové odpočty; 

-          restituční legislativu; 
  

ZABRÁNILA 

-          rozprodání církevního majetku (blokační paragraf v Zákoně o půdě); 

-          zavedení trhu bez přívlastku; 

-          rozkrádání a monopolizaci lesního hospodářství; 
  
  

1998 – 2002 

OPOZIČNÍ SMLOUVA ODS A ČSSD 

ZABRÁNILA 

-          přijetí novely Ústavy navrhované ODS + ČSSD; 

-          úspěšná ústavní stížnost na volební zákon zavádějící de facto většinový volební systém; 

  
  

2002 – 2006 

  

PROSADILA 

-          společné zdanění manželů; 

-          vyšší rodičovský příspěvek; 

-          vstup ČR do EU a NATO; 
  

ZABRÁNILA 

-          legalizaci euthanasie; 

-          legalizaci prostituce; 

-          liberalizaci přístupu k drogám; 
  

  

2006 – 2010 

  

PROSADILA 

-          vyšší slevu na dítě z daně z příjmu fyzických osob a zavedení záporné daně do výše 52 tis. 

Kč; 

-          nový trestní zákoník, který více zdůrazňuje trestné činy proti zdraví a lidskému životu; 

-          vrácení výše mateřské na úroveň roku 2009; 

-          zpomalení deregulace nájemného; 

-          do legislativního procesu v Parlamentu otázky regulace hazardu, korupce (agent 

provokatér…) a zákaz anonymních akcií; 

-          zavedení etické výchovy do škol; 



  

ZABRÁNILA 

-          privatizaci zdravotních pojišťoven a fakultních nemocnic; 

-          záměru ministerstva zdravotnictví liberalizovat provádění umělých potratů a asistované 

reprodukce; 

-          likvidačnímu snížení prostředků na sociální služby; 

-          stávce v dopravě v březnu 2010; 

-          privatizaci letiště Praha; 

-          změně podmínek privatizace bytů OKD v neprospěch nájemníků; 

-          realizaci ekozakázky za 120 mld. Kč. 
 


